
  

  

 

 
 
 
 

 

ROZHODNUTIE č. SZFB-DK-R/26/2022-2023 

voči 
 
 

GBURÍK Matúš, KRP: 13116, FaBK ATU Košice, Jedlíkova 7, 040 11 Košice 
 
 

V disciplinárnom konaní vo veci napadnutia súpera na hracej ploche v zápase Extraligy juniorov 
(JEX) – playoff štvrťfinále 4 / 548 dňa 26.02.2023 medzi FaBK ATU Košice a Exel Snipers Bratislava, kedy 
v 3. tretine v čase 59:55 min. zápasu hráč Gburík Matúš pribehol ku súboju 2 hráčov a bez akéhokoľvek 
záujmu hrať o loptičku bezdôvodne vrazil do hráča hostí, Disciplinárna komisia SZFB (ďalej len „DK“) 
v súlade s Disciplinárnym poriadkom SZFB (ďalej len „DP“)  Čl. 3.3., 3.6., Čl.5. a časti II. Sadzobníka previnení 
a trestov, časť I. „Sadzobník trestov za disciplinárne previnenia jednotlivcov“ bod 5. písm. a) DP rozhodla 
o uložení trestu pre hráča Gburíka Matúša a to 

 
zastavenie športovej činnosti na 2 (dva) zápasy s podmienečným odkladom na skúšobnú dobu  

3 (tri) mesiace  
 
DK ďalej podľa bodu 4.10. DP rozhodla, že začiatok účinnosti trestu bude od 01.09.2023. 

Hráč Gburík Matúš nesmie počas trvania trestu zastavenia športovej činnosti nastúpiť v žiadnom 
florbalovom zápase organizovanom Slovenským zväzom florbalu. 

 
Na základe Čl. 7.1. písm. a) DP uhradí FaBK ATU Košice poplatok disciplinárneho konania  

vo výške 30,- €. Tento poplatok bude odrátaný zo súťažnej zábezpeky družstva previnilého.  
 
 
Odôvodnenie: 

 
DK po dôkladnom preštudovaní podnetu, vyjadrení rozhodcov zápasu, stanoviska KRO SZFB, 

vyjadrenia hráča Gburíka Matúša a po vzhliadnutí videozáznamu dospela k záveru, že v 3. tretine v čase 
59:55 min. zápasu hráč Gburík Matúš pribehol ku súboju 2 hráčov a bez akéhokoľvek záujmu hrať o loptičku 
bezdôvodne vrazil do hráča hostí. Za tento zákrok bol hráčovi uložený rozhodcami menší 2 min. trest.  

Podľa názoru DK v tomto prípade, s ohľadom na fakt, že išlo o zákrok voči hráčovi, ktorý bol 
zohnutý a nemohol sa na takýto zákrok pripraviť, nakoľko bol v súboji o loptičku s ďalším hráčom FaBK ATU 
Košice, išlo o zákrok z kategórie nebezpečných. Navyše bol tento zákrok vedený v nebezpečnom priestore  
pri mantinely a stene, kde hrozí väčšie riziko zranenia. 

DK si je vedomá, že zápasy playoff sú emočne veľmi vypäté, avšak takéto zákroky nie sú namieste. 
O to viac, keď do konca zápasu bolo už len 5 sekúnd a o konečnom výsledku bolo prakticky rozhodnuté. 

Emócie do športu všeobecne a do florbalu určite patria, nemôžu byť však hráčom ventilované 
v podobe takýchto nebezpečných nešportových atakov voči súperovi. 

DK pri posudzovaní prípadu vzala do úvahy poľahčujúce okolnosti a to, že hráč Gburík Matúš nebol 
doposiaľ disciplinárne potrestaný a že spolupracoval s DK a k priestupku sa vyjadril.  

DK preto po zvážení všetkých skutočností, závažnosti konania uložila trest a to zastavenie 
športovej činnosti na 2 (dva) zápasy s podmienečným odkladom na skúšobnú dobu 3 (tri) mesiace  
od 01.09.2023, pričom tento trest by mal mať mimo represívnej stránky aj preventívny, t.j. výchovný 
charakter.  

Na základe vyššie uvedeného DK SZFB rozhodla tak, ako je uvedené vo výrokovej časti rozhodnutia.  
 
 

Košice 09.03.2023 
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Poučenie: 
Proti tomuto rozhodnutiu je možné odvolať sa v zmysle čl. 6 DP do 15 dní odo dňa doručenia 

rozhodnutia DK SZFB, a to k príslušnému odvolaciemu orgánu.  
 

 

 

 

S pozdravom 
 
Mgr. Pavol Vrábeľ 
PREDSEDA DISCIPLINÁRNEJ KOMISIE 
 

 

 

Na vedomie: Ekonomický a personálny úsek SZFB, Sekretariát SZFB, KRO SZFB  


